
Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / overview.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 1

1110-01

Prehľad Gigaset DA610

Displej a tlačidlá
1 Displej (£ s. 4)
2 Ovládacie tlačidlo (£ s. 5)
3 Tlačidlo rýchlej voľby
4 Tlačidlo nastavenia
5 Tlačidlo naposledy vytočených čísel/pauzy
6 Tlačidlo spätného dopytu
7 Tlačidlo umlčania
8 Tlačidlo hviezdička, zapnutie/vypnutie vyzváňania (stlačiť a podržať)
9 Tlačidlo mriežky, zapnutie/vypnutie zamknutia tlačidiel (stlačiť a 

podržať)
10 Tlačidlo hlasitého telefonovania

11 Tlačidlá na nastavenie hlasitosti slúchadla, reproduktora a 
vyzváňania

12 Mikrofón hlasitého telefonovania

LED
@ Tlačidlo telefonovania bez použitia rúk ¤ bliká, keď prichádza hovor¤ svieti, keď je hovor prepnutý na reproduktor

12

1

11

8

10

5

9

4

6

7

2

3



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / overview.fm / 04.04.2016

2 cs ro sk sl 

1110-01

Pripojenie telefónu 

¤ Zapojte telefónny konektor (1) do hlavnej 
zásuvky na telefóne. Použite na to dodaný 
telefónny kábel. 
V niektorých krajinách je potrebný 
telefónny adaptér. Väčšinou býva 
poskytnutý.
Telefón je napájaný cez telefónnu linku. 
Sieťový adaptér nie je potrebný.

¤ Kábel veďte v káblovej drážke (2).

3

1

¤ Pripojte slúchadlo k telefónu pomocou 
špirálového kábla (3).

2

Poznámka
u Prvé použitie

1. Zdvihnite slúchadlo na 5 sekúnd a potom ho položte späť.
2. Znova zdvihnite slúchadlo. Budete počuť oznamovací tón, čo znamená, že telefón je pripravený na použitie.
Napájacie napätie je do telefónu privádzané cez telefónnu linku. V prípade výpadku napájania (napr. pri nočnom vypnutí pobočkovej ústredne) 
je nutné zopakovať vyššie uvedený postup. Záznamy telefónneho zoznamu a ciele rýchlej voľby sú uložené na trvalo.

u Tento telefón je možné používať len ako jednolinkový systém (na hlavnej prípojke alebo telefónnej linke). 
Nie je možné používať ho ako druhý telefón na linkovom rozbočovači. 

u Prevádzka pobočkovej ústredne (Router)
Pobočková ústredňa PBX (Router) musí napájať telefón nepretržitým jednosmerným napájaním, aj keď telefón zvoní. V opačnom prípade 
sa telefón pri zvonení môže nakrátko vypnúť, v dôsledku čoho sa môžu stratiť uložené údaje. Podrobnejšie informácie nájdete v návode 
k pobočkovej ústredni (Router) alebo sa obráťte na výrobcu.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / DA610IVZ.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 3

1110-01

Obsah

Prehľad Gigaset DA610 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Pripojenie telefónu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Poznámka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Bezpečnostné upozornenia . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Nastavenie telefónu na použitie  . . . . . . . . . . . . .  4
Obsluha telefónu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Displej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Ovládacie tlačidlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Písanie a upravovanie mien a čísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Telefonovanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Uskutočnenie hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Prichádzajúce hovory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Hlasité počúvanie/telefonovanie bez použitia rúk . . . . . . . . . . . . . .  6
Nastavenia počas hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Používanie telefónneho zoznamu . . . . . . . . . . . .  7
Používanie zoznamu hovorov (CLIP) . . . . . . . . . .  8
Používanie čísel rýchlej voľby . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Úprava nastavení telefónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Zmena jazyka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Nastavenie dátumu a času . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Nastavenie hlasitosti slúchadla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Nastavenie vyzváňania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Bezpečnostné nastavenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Zamknutie telefónu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Tiesňové volania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Priame volanie (detský hovor): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Blokovanie čísel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Služby siete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Zobrazovanie čísla volajúceho (CLIP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Tlačidlo spätného dopytu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Nastavenie volacieho kódu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Používanie cez pobočkovú ústredňu . . . . . . . .  12
Tlačidlo špeciálnych funkcií/spätného dopytu  . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Zmena režimu vytáčania/časového intervalu flash . . . . . . . . . . . .  12
Nastavenie predvolieb externého volania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Ďalšie nastavenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Štandardné znaky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Dodatok  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Starostlivosť o prístroj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Kontakt s kvapalinou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Otázky a odpovede  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Likvidácia odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Likvidácia odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Schválene - výňatok z vyhlásenia o zhode  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Kontaktné osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Index  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

4 cs ro sk sl 

1110-01

Bezpečnostné upozornenia

Pri umiestňovaní, pripájaní a obsluhe telefónu vždy rešpektujte tieto 
upozornenia:
u Používajte iba dodané konektory a káble.
u Kábel telefónnej prípojky zapájajte iba do zásuvky na to určenej.
u Pripájajte iba schválené príslušenstvo.
u Kábel telefónnej prípojky umiestnite tak, aby nemohol zapríčiniť 

nehodu.
u Telefón umiestnite na nešmykľavý povrch.
u V záujme vašej bezpečnosti a ochrany telefón nepoužívajte v 

kúpeľni ani na žiadnom inom vlhkom mieste. Telefón nie je odolný 
voči ostriekaniu vodou.

u Telefón nevystavujte vplyvu zdrojov tepla, priameho slnečného 
žiarenia a iných elektrických zariadení.

u Telefón chráňte pred vlhkom, prachom, agresívnymi kvapalinami a 
výparmi.

u Telefón nikdy sami nerozoberajte.
u Kontaktov konektora sa nedotýkajte špicatými ani kovovými 

predmetmi.
u Telefón pri prenášaní nenechávajte visieť na kábloch.
u Ak budete telefón Gigaset DA610 dávať inej osobe, odovzdajte ho 

spolu s návodom na používanie. Telefón Gigaset DA610 má trvalú 
pamäť, preto pred jeho odovzdaním inej osobe zvážte, či z neho 
netreba vymazať uložené telefónne čísla.

Nastavenie telefónu na použitie

Odporúčané umiestnenie telefónu:
u Telefón nevystavujte priamemu slnečnému žiareniu ani vplyvu 

iných zdrojov tepla.
u Telefón používajte pri teplotách od +5 °C do +40 °C.
u Telefón neumiestňujte do vzdialenosti menšej než jeden meter od 

zariadení vyžarujúcich rádiové vlny, ako sú napríklad rádiotelefóny, 
pagingové zariadenia alebo televízory. Inak by sa mohla zhoršiť 
kvalita prenosu telefónneho hovoru.

u Telefón neumiestňujte do prašného prostredia, pretože by sa tým 
mohla skrátiť jeho životnosť.

u Styk s niektorými časťami telefónu (napr. nožičkami) môže 
negatívne vplývať na lakovaný alebo leštený povrch nábytku.

Obsluha telefónu

Telefón Gigaset DA610 môžete obsluhovať pomocou klávesnice a 
displeja. Všetky možnosti obsluhy sú opísané v príručke.

Displej
V závislosti od prevádzkového stavu sa na displeji zobrazujú rôzne 
informácie, napríklad dátum a čas. Dátum, čas a formát ich zobrazovania 
môžete nastaviť (£ s. 9). 
Stav telefónu sa zobrazuje pomocou príslušných symbolov.

Symboly na displeji
01 Číslo záznamu v telefónnom zozname alebo zozname 

hovorov alebo číslo tlačidla rýchlej voľby
o Režim nastavovania je aktivovaný
f Bliká v prípade nového záznamu v zozname hovorov, ak je 

aktívna funkcia prenosu čísla volajúceho (CLIP) (£ s. 11)
g Telefónny zoznam je otvorený
i Zamknutie tlačidiel je aktivované
x Vyzváňanie je vypnuté
m Režim umlčania je aktivovaný
l Bliká, keď prichádza hovor VIP

Zobrazuje sa, ak je v telefónnom zozname aspoň jeden 
záznam s aktivovaným režimom VIP (£ s. 7).

Jazyk displeja
Na novo zakúpenom telefóne je nastavený jazyk displeja English 
(angličtina). Ak chcete, môžete nastaviť iný z dostupných jazykov 
(£ s. 9).

Poznámka
Niektoré funkcie telefónu môžu byť plne k dispozícii, len ak ich 
podporuje operátor vašej telefónnej siete a telefónnej siete 
volajúceho; ide napr . o funkcie, ktoré si vyžadujú informáciu o 
telefónnom čísle volajúceho. 
Týka sa to napríklad týchto funkcií:
u Zobrazovanie čísla volajúceho pri prichádzajúcom hovore 

(£ s. 6)
u Určenie volajúceho pomocou vyzváňania VIP (£ s. 6)
u Zoznam hovorov (£ s. 8)

Oblasť symbolov: stav, 
dátum a čas
Zobrazovanie trvania 
hovoru, čísel, mien, 
položiek telefónneho 
zoznamu, položiek menu, 
nastavení

m 18:3001 o i 24.12

01--28
xZ

f 

l



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 5

1110-01

Ovládacie tlačidlo
Pomocou ovládacieho tlačidla môžete aktivovať funkcie a pohybovať sa 
v menu. Ponuka funkcií závisí od aktuálneho prevádzkového stavu. 

Písanie a upravovanie mien a čísel
Zadanie textu:
~ Zadajte text pomocou klávesnice.

Každému z tlačidiel 

 až O a tlačidlám Q, * a # je priradených niekoľko 
písmen a číslic. Požadovaný znak môžete zadať niekoľkonásobným 
stlačením príslušného tlačidla. 
Tabuľku dostupných znakov nájdete v Dodatku £ s. 13.

Pohyb kurzora
t s Ak chcete posunúť kurzor v texte doľava/doprava, stlačte 

ovládacie tlačidlo nahor/nadol.

Mazanie/oprava znakov
X Stlačte ľavú stranu u ovládacieho tlačidla. Vymaže sa 

znak vľavo od kurzora. Dlhším podržaním stlačeného 
tlačidla vymažete celý riadok.

Telefonovanie

Telefonovať môžete buď cez slúchadlo alebo s využitím reproduktora v 
režime hlasitého telefonovania (bez použitia rúk). V nasledujúcich 
pokynoch symbol c zastupuje aj tlačidlo @.

Uskutočnenie hovoru
Zadávanie telefónne čísla pomocou klávesnice
c ~ Zdvihnite slúchadlo, vytočte číslo.

Namiesto zdvihnutia slúchadla:
@ Ak chcete uskutočniť hovor cez reproduktor, stlačte 

tlačidlo telefonovania bez použitia rúk. 
Prebiehajúci hovor môžete kedykoľvek prepnúť do slúchadla. 

Vytáčanie z telefónneho zoznamu
Ak už v telefónnom zozname máte uložené čísla (£ s. 7), môžete hovor 
uskutočniť priamo z telefónneho zoznamu.
Z Otvorte telefónny zoznam pomocou ovládacieho tlačidla 

s.

Hľadanie záznamu
q Zvoľte záznam. 

alebo
~ Zadajte písmená (£ s. 5). Zobrazí sa prvý záznam 

začínajúci sa na toto písmeno.

Vytáčanie čísel
c Zdvihnite slúchadlo. 

alebo
[ Otvorte kontextové menu.
q Zvoľte položku DIAL ENTRY a potvrďte stlačením tlačidla 

[. 
Uskutoční sa hovor cez reproduktor. Ak chcete hovoriť cez 
slúchadlo, jednoducho zdvihnite slúchadlo.

V pohotovostnom režime:
t Y Otvorenie zoznamu hovorov

s Z Otvorenie telefónneho 
zoznamu

t
s

V zoznamoch:
Posun o jeden záznam nahor/nadol.
Dlhšie podržanie: Rýchle listovanie v zozname nahor/nadol.
Pri nastavovaní času: 
Posun o jednu pozíciu dopredu/dozadu.

u V menu a zoznamoch: Opustenie menu alebo zoznamu.

Pri upravovaní mien a čísel:
Vymazanie znaku vľavo od kurzora.
Dlhšie podržanie: Vymazanie celého riadku.
Ak je záznam prázdny: Opustenie režimu úprav.

v Po zadaní telefónneho čísla: Vytočenie telefónneho čísla.
V zoznamoch: Otvorenie kontextového menu.
Pri upravovaní položiek: Uloženie úprav.

W

T U

V

Poznámka
Slúchadlo môžete zdvihnúť aj pred otvorením telefónneho zoznamu.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

6 cs ro sk sl 

1110-01

Vytáčanie zo zoznamu hovorov
Zoznam hovorov obsahuje čísla posledných 50 prichádzajúcich 
hovorov. Podmienka: Musí byť povolené zobrazovanie telefónnych čísel 
prichádzajúcich hovorov (£ s. 11).
V prípade viacerých hovorov z jedného čísla sa dané číslo zobrazuje len 
raz (s informáciou o poslednom hovore z daného čísla). Ak sa prenieslo 
meno volajúceho, alebo je dané číslo uložené v telefónnom zozname, 
zobrazí sa aj príslušné meno.
Y Otvorte zoznam hovorov pomocou ovládacieho tlačidla 

t.
q Zvoľte číslo alebo meno. 
buď...

c Zdvihnite slúchadlo.
... alebo

[ Otvorte kontextové menu.
q Zvoľte možnosť SAVE NUMBER a stlačením tlačidla [ 

uskutočnite hovor s využitím reproduktora. Ak chcete 
hovoriť cez slúchadlo, jednoducho zdvihnite slúchadlo.

Naposledy vytočené čísla
V telefóne sa automaticky ukladá päť posledných vytočených čísel 
(každé s dĺžkou max. 
32 číslic). 

Vytočenie posledného uloženého čísla:
c I Zdvihnite slúchadlo, stlačte tlačidlo naposledy vytočených 

čísel.

Vytočenie jedného z posledných piatich uložených čísel:
I Stlačte tlačidlo naposledy vytočených čísel.
q Zvoľte číslo. 
c Zdvihnite slúchadlo.
alebo

v Pomocou tlačidla [ uskutočnite hovor cez reproduktor.

Vymazanie celého zoznamu naposledy vytočených čísel
K I # 2 5 Stlačte tlačidlá v uvedenom poradí.
K Potvrďte stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [.

Rýchle vytáčanie
Až 10 čísel je možné uložiť ako čísla rýchlej voľby pod číselnými 
tlačidlami 0 až 9 (£ s. 8). 
J Stlačte tlačidlo rýchlej voľby. 
Q ... O Stlačte tlačidlo s číslom rýchlej voľby.
c Zdvihnite slúchadlo, stlačte tlačidlo @, alebo 

uskutočnite hovor pomocou tlačidla [.
Telefón vytočí číslo uložené pod zvoleným číselným tlačidlom.

Pauzy pri vytáčaní
Pomocou tlačidla I môžete zadať jednu alebo viac páuz pri vytáčaní 
(nie na pozícii 1. číslice). Tieto pauzy sa uložia do pamäte. Pauzy 
vyžadujú niektoré pobočkové ústredne (napr. 0 I 2368).
Dĺžku pauzy je možné nastaviť na 1, 3 alebo 6 sekúnd (£ s. 13).

Prichádzajúce hovory
Prichádzajúce hovory sú indikované na displeji a vyzváňacím tónom.
Ak je k dispozícii funkcia zobrazovania čísel (£ s. 11), na displeji sa 
zobrazí číslo a blikajúci symbol f. Tento symbol zmizne, keď hovor 
prijmete, alebo (ak hovor neprijmete) po vyvolaní zoznamu hovorov. Ak 
máte meno a číslo volajúceho uložené v telefónnom zozname, zobrazí sa 
aj meno volajúceho. 
Ak je aktivovaný režim VIP (£ s. 10), na displeji bude blikať symbol VIP a 
prichádzajúci hovor bude signalizovať vyzváňanie VIP.

Prijatie hovoru
c Zdvihnite slúchadlo.

alebo
@ Ak chcete prijať hovor cez reproduktor, stlačte tlačidlo 

telefonovania bez použitia rúk.

Hlasité počúvanie/telefonovanie bez použitia rúk
Zapnutie/vypnutie hlasitého počúvania
Osoby v miestnosti môžu prostredníctvom reproduktora počúvať 
prebiehajúci hovor.
Počas hovoru cez slúchadlo:
@ Ak zapnúť alebo vypnúť hlasité počúvanie, stlačte tlačidlo 

telefonovania bez použitia rúk. 
Keď je reproduktor zapnutý a slúchadlo je zdvihnuté, hlasité počúvanie 
je zapnuté. Mikrofón na telefonovanie bez použitia rúk je však vypnutý.
Keď je reproduktor zapnutý a slúchadlo je položené na telefóne, 
prebieha hlasité telefonovanie cez mikrofón na telefonovanie bez 
použitia rúk.

Prepnutie z hlasitého počúvania na telefonovanie bez použitia rúk:
@ & Podržte stlačené tlačidlo telefonovania bez použitia rúk a 

pritom položte slúchadlo.

Zapnutie/vypnutie telefonovania bez použitia rúk
Telefonovať môžete aj cez mikrofón telefónu s položeným slúchadlom. 
Optimálna vzdialenosť od mikrofónu je približne 50 cm. 

Zapnutie telefonovania bez použitia rúk počas hovoru
@ & Podržte stlačené tlačidlo telefonovania bez použitia rúk a 

pritom položte slúchadlo.

Zapnutie telefonovania bez použitia rúk pred vytočením čísla
@ Stlačte tlačidlo telefonovania bez použitia rúk, počkajte na 

oznamovací tón.
Vypnutie telefonovania bez použitia rúk
c Počas hovoru zdvihnite slúchadlo. Hovor sa prepne do 

slúchadla.

Ukončenie hovoru
@ Počas hovoru cez reproduktor stlačte tlačidlo 

telefonovania bez použitia rúk.

Poznámka
Slúchadlo môžete zdvihnúť aj pred otvorením zoznamu hovorov.

Poznámka
Slúchadlo môžete zdvihnúť aj pred stlačením tlačidla rýchlej voľby.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 7

1110-01

Nastavenia počas hovoru
Nastavenie hlasitosti slúchadla
Nastaviť možno tri úrovne hlasitosti. 
E / D Nastavte hlasitosť pomocou tlačidiel na zvýšenie/zníženie 

hlasitosti.
Na displeji sa zobrazí nastavená hlasitosť.

Nastavenie hlasitosti reproduktora
Nastaviť možno sedem úrovní hlasitosti.
Počas telefonovania bez použitia rúk alebo hlasitého počúvania
E / D Nastavte hlasitosť pomocou tlačidiel na zvýšenie/zníženie 

hlasitosti.
Na displeji sa zobrazí nastavená hlasitosť.

Umlčanie
Počas hovoru môžete vypnúť mikrofón alebo slúchadlo a mikrofón 
podľa nastavenia funkcie umlčania (£ s. 9):
C Ak zapnúť alebo vypnúť funkciu umlčania, stlačte tlačidlo 

umlčania.
V čase, keď je umlčaný mikrofón, sa môže prehrávať melódia.
Keď je telefón umlčaný, na displeji sa zobrazuje symbol m.

Zmena vyzváňania a hlasitosti vyzváňania
Keď telefón vyzváňa, môžete zmeniť melódiu a hlasitosť vyzváňania. 

Zmena hlasitosti
E / D Nastavte hlasitosť vyzváňania pomocou tlačidiel na 

zvýšenie/zníženie hlasitosti (5 úrovní, 0 = ticho).

Zmena melódie
Q ... O Zvoľte melódiu vyzváňania pomocou číselných tlačidiel 

(10 možností).

Používanie telefónneho zoznamu

Telefón Gigaset DA610 obsahuje telefónny zoznam, do ktorého si 
môžete uložiť až 50 záznamov. Každý záznam môže obsahovať číslo dlhé 
maximálne 32 číslic a meno dlhé až 14 znakov. 
Pomocou telefónneho zoznamu môžete uskutočňovať hovory (£ s. 5), 
pridávať nové záznamy a spravovať alebo upravovať existujúce záznamy 
(£ s. 7).
Čísla a mená môžete zadávať ručne, alebo ich môžete presúvať zo 
zoznamu hovorov (£ s. 8). Konkrétnym číslam môžete priradiť režim 
VIP. 
Keď je otvorený telefónny zoznam, na displeji sa zobrazuje symbol Z. 
Zároveň sa zobrazuje poradové číslo záznamu v telefónnom zozname 
(01 až 50). Ak je v telefónnom zozname aspoň jedna položka VIP, na 
displeji je označená symbolom l.
Menu obsahuje tieto funkcie týkajúce sa telefónneho zoznamu: 

Otvorenie telefónneho zoznamu
V pohotovostnom režime:
Z Stlačte ovládacie tlačidlo s.

Hľadanie záznamu
q Zvoľte záznam. 

alebo
~ Zadajte písmená (£ s. 5). Zobrazí sa meno prvého 

záznamu začínajúceho sa na toto písmeno.

Zobrazenie čísla záznamu
# Stláčaním tlačidla mriežky môžete prepínať medzi 

zobrazením čísla a zobrazením mena.

Ukladanie čísel
Z Otvorte telefónny zoznam.
Zobrazí sa prvý záznam v zozname.
t Zvoľte položku NEW ENTRY a potvrďte tlačidlom [.
~ Zadajte číslo a potvrďte tlačidlom [.
~ Zadajte meno a potvrďte tlačidlom [.
Záznam sa uloží a zobrazí na displeji.
* Stlačte tlačidlo hviezdička, ak chcete záznam označiť ako 

VIP. Opätovným stlačením tlačidla zrušíte toto označenie.

Úprava záznamu
Z Otvorte telefónny zoznam.
Zobrazí sa prvý záznam v zozname.
q Zvoľte požadovaný záznam a pomocou tlačidla [ 

otvorte kontextové menu.
q Zvoľte položku EDIT ENTRY a potvrďte stlačením tlačidla 

[.
~ Zmeňte číslo a potvrďte tlačidlom [.
~ Zmeňte meno a potvrďte tlačidlom [.
[ Potvrďte uloženie záznamu do telefónneho zoznamu.

Vymazanie záznamu/vymazanie všetkých záznamov
Z Otvorte telefónny zoznam.
Zobrazí sa prvý záznam v zozname.
q Zvoľte požadovaný záznam a pomocou tlačidla [ 

otvorte kontextové menu.
q Zvoľte možnosť DELETE ENTRY, ak chcete vymazať 

zvolený záznam, alebo zvoľte DELETE ALL, ak chcete 
vymazať všetky záznamy, a potvrďte tlačidlom [.

[ Úkon potvrďte stlačením ovládacieho tlačidla.NEW ENTRY
Záznam 1 – 50 DIAL ENTRY
. . . EDIT ENTRY

NEW ENTRY
DELETE ENTRY
DELETE ALL

Poznámka
Ak stlačíte tlačidlo *, záznam sa označí ako VIP, alebo sa toto 
označenie odstráni.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

8 cs ro sk sl 

1110-01

Používanie zoznamu hovorov (CLIP)

Do telefónu sa ukladajú prichádzajúce hovory, pri ktorých sa prenáša 
číslo volajúceho (£ s. 11). Uložiť sa môže až 50 hovorov. Pri viacerých 
hovoroch z rovnakého čísla sa uloží len posledný prichádzajúci hovor. Ak 
už je v telefóne uložených 50 hovorov, pri novom prichádzajúcom 
hovore sa najstarší hovor automaticky vymaže. Ak sa prenáša aj meno 
volajúceho, zobrazí sa na displeji. Ak je volajúci uložený v telefónnom 
zozname, zobrazí sa jeho meno z telefónneho zoznamu. Ak zoznam 
obsahuje zmeškané hovory, bliká symbol f . 
V zozname hovorov môžete využívať tieto funkcie:¤ Volanie na číslo zo zoznamu (£ s. 6).¤ Uloženie čísla do telefónneho zoznamu. 
Menu obsahuje tieto funkcie týkajúce sa zoznamu hovorov: 

Otvorenie zoznamu hovorov
Zoznam hovorov môžete otvoriť, keď je telefón v stave nečinnosti, alebo 
keď je zdvihnuté slúchadlo.
Y Stlačte ovládacie tlačidlo t.

Zobrazenie záznamu
q Zvoľte záznam.
Ak je k dispozícii číslo aj meno, najprv sa zobrazí meno. Zobrazenie čísla:
# Stlačte tlačidlo mriežky. Stláčaním tohto tlačidla môžete 

prepínať medzi zobrazením čísla a zobrazením mena.

Prenesenie čísla zo zoznamu hovorov do telefónneho 
zoznamu
Y Otvorte zoznam hovorov. 
q Zvoľte požadovaný záznam a pomocou tlačidla [ 

otvorte kontextové menu.
q Zvoľte položku SAVE NUMBER a potvrďte stlačením 

tlačidla [.
~ Zmeňte číslo (ak je to potrebné) a potvrďte tlačidlom [.
~ Zadajte alebo upravte meno a potvrďte tlačidlom [.

Vymazanie záznamu/vymazanie všetkých záznamov
Y Otvorte zoznam hovorov. 
q Zvoľte požadovaný záznam a pomocou tlačidla [ 

otvorte kontextové menu.
q Zvoľte možnosť DELETE ENTRY, ak chcete vymazať 

zvolený záznam, alebo zvoľte DELETE ALL, ak chcete 
vymazať všetky záznamy, a potvrďte tlačidlom [.

[ Úkon potvrďte stlačením ovládacieho tlačidla.

Používanie čísel rýchlej voľby

Pod číselné tlačidlá si môžete uložiť až 10 čísel rýchlej voľby (každé s 
dĺžkou max. 32 číslic).

Uloženie čísla rýchlej voľby
Číslo môžete zadať, keď je telefón v stave nečinnosti, alebo keď je 
zdvihnuté slúchadlo.
K J Stlačte tlačidlo nastavenia, stlačte tlačidlo rýchlej voľby a 

stlačte tlačidlo [. 
Q ... O Zvoľte požadované tlačidlo rýchlej voľby a stlačte tlačidlo 

[.
Ak je už tlačidlo obsadené, zobrazí sa jeho obsah.

buď... 
~ Zadajte telefónne číslo na rýchlu voľbu.

... alebo
Použite telefónne číslo zo zoznamu hovorov alebo naposledy 
vytočených čísel
t / I Otvorte zoznam hovorov/zoznam naposledy vytočených 

čísel.
q Zvoľte požadovaný záznam v zozname a stlačte tlačidlo 

[.

Uloženie záznamu rýchlej voľby
K Stlačte tlačidlo nastavenia alebo tlačidlo [.

Poznámky
Pri ukladaní čísel rýchlej voľby majte na pamäti:
u Znaky * a # sa uložia bez ohľadu na nastavený režim 

vytáčania, ale vytočia sa len v režime tónového vytáčania (£ s. 12).
u Ak zadáte číslo dlhšie než 32 číslic, uloží sa len prvých 32 číslic.
Čísla rýchlej voľby nie je možné vymazávať jednotlivo; možno ich len 
prepísať.

Záznam 1 – 50 CALL BACK
SAVE NUMBER
DELETE ENTRY
DELETE ALL



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 9

1110-01

Úprava nastavení telefónu

Ak chcete upraviť nastavenia telefónu, použite tlačidlo nastavenia K. 
Nastavenia môžete upravovať, keď je telefón v stave nečinnosti a keď je 
zdvihnuté slúchadlo.

Zmena jazyka
Jazyk textov na displeji môžete zmeniť. Môžete si vybrať zo šiestich 
jazykov.
K 
 Aktivujte režim nastavovania.
5 L Stlačte tlačidlový kód na nastavenie jazyka.

Stlačte tlačidlo prislúchajúce požadovanému jazyku:

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.

Nastavenie dátumu a času
Na telefóne môžete ručne nastaviť dátum a formát jeho zobrazovania. 
Čas sa aktualizuje prichádzajúcimi hovormi, pri ktorých sa prenáša 
telefónne číslo volajúceho. Toto nastavenie môžete v prípade potreby 
upraviť (£ s. 13).

Nastavenie dátumu a času
K 3 Aktivujte režim nastavovania dátumu a času. Môžte 

upraviť zobrazený dátum a čas.
~ Zadajte 4-ciferný dátum a 4-ciferný čas. Na posun o jednu 

pozíciu dopredu/dozadu použite ovládacie tlačidlo q.
K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.
Formát dátumu pri nastavovaní zodpovedá aktuálne zvolenému 
formátu. Pri nastavovaní času sa vždy berie do úvahy 24-hodinový 
formát bez ohľadu na nastavený formát zobrazovania času. 

Nastavenie formátu dátumu
K 
 Aktivujte režim nastavovania.
5 
 Stlačte tlačidlový kód na nastavenie formátu dátumu.

Stlačte tlačidlový kód požadovaného formátu dátumu:

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.

Nastavenie formátu časuu
K 
 Aktivujte režim nastavovania.
5 Q Stlačte tlačidlový kód na nastavenie formátu času

Stlačte tlačidlo prislúchajúce požadovanému formátu 
času:

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.

Nastavenie hlasitosti slúchadla 
Hlasitosť slúchadla môžete nastaviť v režime nastavovania alebo priamo 
počas telefónneho hovoru pomocou príslušných tlačidiel (£ s. 7).
Nastaviť možno tri úrovne hlasitosti. 
K O Aktivujte režim nastavovania hlasitosti slúchadla.

Stlačte tlačidlový kód požadovanej hlasitosti:

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.

Nastavenie správania funkcie umlčania a hudby pri podržaní
Môžete určiť, ako sa majú správať mikrofón a slúchadlo pri umlčaní 
telefónu, a či sa má prehrávať melódia. 
K 
 Aktivujte režim nastavovania.
O # Stlačte tlačidlový kód na nastavenie funkcie umlčania.

Stlačte tlačidlový kód požadovaného správania:

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.
Keď počas hovoru stlačíte tlačidlo umlčania, aktivuje sa funkcia 
umlčania, správajúca sa podľa týchto nastavení (£ s. 7).

Nastavenie vyzváňania
Môžete zvoliť tieto nastavenia:¤ Melódia a hlasitosť¤ Melódia VIP¤ Vypnutie vyzváňania

Nastavenie vyzváňania a jeho hlasitosti
Môžete nastaviť vyzváňanie a jeho hlasitosť, alebo môžete vyzváňanie 
vypnúť. K dispozícii je 10 rôznych vyzváňaní; hlasitosť vyzváňania 
možno nastaviť v 5 úrovniach (0 = ticho). 

Obe nastavenia môžete zmeniť priamo pomocou príslušných tlačidiel, 
keď telefón vyzváňa (£ s. 7). 

Q Angličtina 3 Španielčina


 Nemčina 4 Taliančina

2 Francúzština 5 Poľský

Q pre MM/DD napr. 12/31 znamená 31. december


 pre DD/MM napr. 31/12

2 pre MM.DD napr. 12.31

3 pre DD.MM napr. 31.12


 12-hodinový formát

2 24-hodinový formát


 nízka 2 stredná 3 vysoká

Q Mikrofón a slúchadlo vypnuté, melódia zapnutá.
V režime umlčania bude účastník na druhom konci 
linky počuť melódiu.


 Mikrofón a slúchadlo a melódia vypnuté. 
Telefón je kompletne umlčaný.

2 Mikrofón vypnutý, slúchadlo zapnuté, melódia 
vypnutá.
Budete počuť účastníka na druhom konci linky, on 
vás však nebude počuť.

Poznámka
Vyzváňanie sa bude prehrávať cez reproduktor, ak zdvihnete 
slúchadlo pred začatím úprav nastavení. 



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

10 cs ro sk sl 

1110-01

Zmena hlasitosti vyzváňania
K 5 Aktivujte režim nastavovania hlasitosti vyzváňania. Ak 

zdvihnete slúchadlo, budete počuť zvonenie na aktuálne 
nastavenej hlasitosti. 

D / E Zvýšte alebo znížte hlasitosť vyzváňania.
alebo

Q ... 4 Zvoľte požadovanú hodnotu pomocou číselných tlačidiel.
K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ uložte 

zvolené nastavenia a opustite režim nastavovania.

Zmena vyzváňania
K M Aktivujte režim nastavovania vyzváňania. Ak zdvihnete 

slúchadlo, budete počuť aktuálne nastavený vyzváňací 
tón.

Q ... O Zvoľte požadované vyzváňanie.
K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ uložte 

zvolené nastavenia a opustite režim nastavovania.

Nastavenie vyzváňania VIP a jeho hlasitosti
Jedno z vyzváňaní si môžete zvoliť za vyzváňanie VIP. Ak niektorému 
číslu z telefónneho zoznamu priradíte status VIP (£ s. 7), prichádzajúce 
hovory z tohto čísla budú signalizované vyzváňaním VIP.

Zmena hlasitosti vyzváňania VIP
K 5 *

Aktivujte režim nastavovania hlasitosti vyzváňania VIP. Ak 
zdvihnete slúchadlo, budete počuť VIP zvonenie na 
aktuálne nastavenej hlasitosti.

D / E Zvýšte alebo znížte hlasitosť vyzváňania.

alebo
Q ... 4 Zvoľte požadovanú hodnotu pomocou číselných tlačidiel.
K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ uložte 

zvolené nastavenia a opustite režim nastavovania.

Zmena vyzváňania VIP
K M *

Aktivujte režim nastavovania vyzváňania VIP. Ak zdvihnete 
slúchadlo, budete počuť aktuálne nastavený VIP vyzváňací 
tón.

Q ... O Zvoľte požadované vyzváňanie.
K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ uložte 

zvolené nastavenia a opustite režim nastavovania.

Vypnutie vyzváňania
Ak chcete, aby vás nikto nerušil, môžete vyzváňanie vypnúť. K dispozícii 
máte tieto tri nastavenia: všetky vyzváňania vypnuté, zapnuté iba 
vyzváňanie VIP, všetky vyzváňania zapnuté.
* Podržte stlačené toto tlačidlo, ak chcete vypnúť všetky 

vyzváňania.

alebo
K * K

Stlačením tlačidiel v tejto postupnosti vypnete vyzváňanie 
pre normálnych volajúcich, avšak vyzváňanie pre VIP 
kontakty ostane zapnuté.
Opätovným stlačením tlačidiel v tejto postupnosti 
vypnete vyzváňanie pre všetkých volajúcich.

Keď je vyzváňanie vypnuté, na displeji sa zobrazuje symbol x.

Opätovné zapnutie vyzváňania
* Podržte stlačené toto tlačidlo, ak chcete zapnúť všetky 

vyzváňania.

Bezpečnostné nastavenia

Zamknutie telefónu
Pomocou funkcie zamknutia tlačidiel môžete telefón zaistiť proti 
neoprávnenému použitiu. Zamknutím tlačidiel vyradíte z činnosti 
všetky tlačidlá okrem tlačidla # a uloženého čísla tiesňového volania 
(pozri nižšie). 

Aktivovanie zamknutia tlačidiel
# Keď je telefón v pohotovostnom režime, stlačte a podržte 

tlačidlo zamknutia.
Keď sú tlačidlá zamknuté, na displeji sa zobrazuje symbol i (KEYS 
LOCKED). Keď zdvihnete slúchadlo, zobrazí sa hlásenie .

Deaktivovanie zamknutia tlačidiel
# Podržte stlačené tlačidlo zamknutia.

Tiesňové volania
V telefóne sú štandardne uložené dve čísla tiesňového volania (110, 
112). Okrem nich môžete do telefónu uložiť ďalšie číslo tiesňového 
volania s dĺžkou maximálne 32 číslic. Tieto čísla tiesňového volania 
možno vytočiť, aj keď sú zamknuté tlačidlá telefónu.

Voľba tiesňového volania s aktivovaným uzamknutím 
klávesnice
c Zdvihnite slúchadlo. Zobrazí sa hlásenie .
~ Zadajte číslo tiesňového volania.

Poznámk
Vyzváňanie môže znieť dokonale len vtedy, keď z telefónnej siete 
prichádzajú dostatočne dlhé vyzváňacie impulzy. Dĺžka týchto 
impulzov sa môže v jednotlivých sieťach líšiť. Preto môžu niektoré 
vyzváňania znieť skrátene. V takom prípade zvoľte iné vyzváňanie.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 11

1110-01

Uloženie čísla tiesňového volania
K N 3

Aktivujte režim nastavovania čísla tiesňového volania. Ak 
je už číslo tiesňového volania nastavené, zobrazí sa. 
Podržte stlačené tlačidlo u, ak chcete číslo vymazať.

Q ... O / * / # / H / I
Zadajte číslo tiesňového volania.

K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ uložte 
zvolené nastavenia a opustite režim nastavovania.

Priame volanie (detský hovor):
Keď je aktivované priame volanie, po stlačení ktoréhokoľvek tlačidla 
(okrem postupnosti tlačidiel K N 2) sa vytočí príslušné 
uložené číslo (max. 32 číslic). 

Aktivovanie priameho volania
K N 2

Aktivujte režim nastavovania priameho volania. 
Q ... O / * / # / H / I

Zadajte číslo priameho volania.
K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ aktivujte 

priame volanie a opustite režim nastavovania.

Deaktivovanie priameho volania
K N 2

Aktivujte režim nastavovania priameho volania. 
X Podržte stlačené tlačidlo u, ak chcete vymazať číslo 

priameho volania.
K Stlačením tlačidla nastavenia alebo tlačidla [ deaktivujte 

priame volanie a opustite režim nastavovania.

Blokovanie čísel
V telefóne môžete zakázať hovory na čísla s určitými volacími kódmi 
(napríklad spoplatnené linky). Môžete zadať max. 3 čísla po 5 číslic.
K 2 Aktivujte režim nastavovania blokovania čísel. Ak je už 

volací kód nastavený, zobrazí sa. Podržte stlačené tlačidlo 
u, ak chcete položku vymazať.

Q ... O Zadajte volací kód, ktorý chcete zablokovať (max. 5 číslic).
Ak chcete upraviť ďalší volací kód:
v Potvrďte tlačidlom [ a pokračujte.
Uloženie nastavení:
K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.

Služby siete

Verejné telefónne sieteponúkajú – v niektorých prípadoch len na 
požiadanie – celý rad užitočných prídavných služieb (napr.  
presmerovanie hovorov, spätné volanie po uvoľnení linky, odoprenie 
poskytnutia čísla atď.). Tieto služby možno aktivovať pomocou určitých 
kombinácií tlačidiel, o ktorých vás informuje operátor vašej siete. 

Zobrazovanie čísla volajúceho (CLIP)
Ak je aktivovaná služba zobrazovania čísla volajúceho, pri 
prichádzajúcom hovore sa na displeji zobrazí telefónne číslo, ktoré sa 
zároveň uloží do zoznamu hovorov. Podmienka: Operátor musí 
podporovať nasledujúce funkcie služby a volajúci nesmie odoprieť 
poskytnutie svojho čísla:
u CLI (Calling Line Identification): prenos telefónneho čísla volajúceho.
u CLIP (Calling Line Identification Presentation): zobrazovanie 

telefónneho čísla volajúceho.
Toto číslo si môžete preniesť do telefónneho zoznamu a upraviť ho 
(£ s. 7).
Ak ste v telefóne uložili miestny volací kód (£ s. 11), pri hovore z čísla s 
rovnakým volacím kódom sa automaticky zobrazí iba číslo bez volacieho 
kódu.

Tlačidlo spätného dopytu
Vo verejných telefónnych sieťach je tlačidlo spätného dopytu (flash) 
potrebné, keď chcete využívať rôzne prídavné služby, ako napríklad 
„spätné volanie po uvoľnení linky“.
V prípade potreby je nutné upraviť trvanie simulovaného krátkeho 
položenia slúchadla (flash) na telefóne podľa požiadaviek telefónnej 
siete (£ s. 12). 

Nastavenie volacieho kódu
V prípade potreby môžete zmeniť predvolené nastavenie miestnej 
predvoľby pre vašu prípojku, ktoré je uložené v telefóne. Tu uložené číslo 
sa potom použije pri prichádzajúcich volaniach z čísel s rovnakou 
miestnou predvoľbou: takéto čísla sa zobrazia bez miestnej predvoľby.
Môžete zadať dve miestne predvoľby.
K 4 Aktivujte režim nastavovania miestnej predvoľby. Zobrazí 

sa predvolené číslo.
Q ... O / * / #

Zadajte novú miestnu predvoľbu (max. 5 číslic).
Ak chcete upraviť druhú miestnu predvoľbu:
v Potvrďte tlačidlom [ a pokračujte.
Uloženie nastavení:
K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.
Poznámka: mená osôb, ktorých čísla sú uložené v telefónnom zozname 
s predvoľbou tu definovanou, sa už nezobrazujú. V prípade potreby, 
zmeňte príslušné záznamy v zozname.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

12 cs ro sk sl 

1110-01

Používanie cez pobočkovú ústredňu

Tlačidlo špeciálnych funkcií/spätného dopytu
Počas externého hovoru môžete uskutočniť spätný dopyt, alebo môžete 
hovor presmerovať. Ak chcete použiť niektorú z týchto funkcií, najprv 
stlačte tlačidlo spätného dopytu H. Ďalší postup závisí od konkrétnej 
pobočkovej ústredne. Ak chcete používať tlačidlo spätného dopytu, v 
telefóne musí byť nastavený čas simulovaného krátkeho položenia 
slúchadla (flash) zodpovedajúci nastaveniu vašej pobočkovej ústredne. 
Bližšie informácie vyhľadajte v návode na používanie pobočkovej 
ústredne. 

Zmena režimu vytáčania/časového intervalu flash
Telefón podporuje tieto režimy vytáčania:
u Tónové vytáčanie
u Impulzové vytáčanie
V závislosti od nastavenia pobočkovej ústredne sa môže stať, že na 
telefóne budete musieť zmeniť režim vytáčania alebo časový interval 
flash. (Predvolené nastavenie: tónové vytáčanie)

Zmena režimu vytáčania
K # Aktivujte režim nastavovania režimu vytáčania. 

Stlačte tlačidlový kód požadovaného režimu vytáčania:

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.

Dočasné prepnutie na tónové vytáčanie v režime 
impulzového vytáčania
Počas hovoru môžete telefón dočasne prepnúť na tónové vytáčanie, aby 
ste mohli využívať funkcie vyžadujúce tónové vytáčanie (napr. diaľkové 
ovládanie odkazovača). 
Po vytvorení spojenia:
* Stlačte tlačidlo hviezdička.
Po ukončení spojenia sa telefón vráti do režimu impulzového vytáčania.

Zmena časového intervalu flash
Časový interval flash môžete zmeniť, keď je nastavený režim tónového 
vytáčania (pozri vyššie) (predvolené nastavenie 90 ms).
K 
 Aktivujte režim nastavovania.
O 5 Stlačte tlačidlový kód na nastavenie časového intervalu 

flash.
Q ... 4 Zvoľte časový interval flash (ms): 

K Stlačením tlačidla nastavenia uložte zvolené nastavenia a 
opustite režim nastavovania.

Nastavenie predvolieb externého volania
Ak je telefón pripojený k pobočkovej ústredni, na uskutočnenie 
externého hovoru môže byť potrebné zadať predvoľbu externého 
volania. V telefóne môžete uložiť až tri predvoľby.
Ak telefón počas vytáčania rozpozná predvoľbu externého volania, do 
vytáčania automaticky zaradí pauzu. Trvanie pauzy pri vytáčaní môžete 
v prípade potreby upraviť (£ s. 13).
K Q Aktivujte režim nastavovania predvoľby externého 

volania.
Zobrazí sa aktuálne nastavenie prvej predvoľby externého volania.
Q ... O, *, #, H

Zadajte predvoľbu externého volania (1 až 3 číslice) a 
potvrďte tlačidlom [.
Zadajte ďalšiu predvoľbu a potvrďte tlačidlom [.

u Podržte stlačené ovládacie tlačidlo X , ak chcete vymazať 
aktuálnu predvoľbu externého volania.

K Uložte zvolené nastavenie a opustite režim nastavovania.


 Tónové vytáčanie

2 Impulzové vytáčanie

0 = 90 1 = 120 2 = 270 3 = 375 4 = 600



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / telephony.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 13

1110-01

Ďalšie nastavenia

Okrem nastavení opísaných v časti Úprava nastavení telefónu (£ s. 9) 
ponúka režim nastavovania aj ďalšie funkcie (napr. obnovenie 
továrenských nastavení). Tie sú zhrnuté v nasledujúcej tabuľke.
Predvolené nastavenia sú uvedené tučným písmom. Ak pri niektorej 
položke nie je uvedené žiadne nastavenie tučným písmom, predvolené 
nastavenie závisí od konkrétnej krajiny.
K 
 Stlačte tlačidlo nastavenia a tlačidlo 1.
~ Zadajte postupnosť tlačidiel priradenú danej funkcii.
v Potvrďte voľbu tlačidlom [, ak chcete uložiť nastavenia a 

ostať v režime nastavovania.
alebo

K Stlačením tlačidla nastavenia uložte zvolené nastavenie a 
opustite režim nastavovania.

Štandardné znaky

Pomocou klávesnice môžete zadávať tieto znaky:

*) Medzera **) # = 

Postupnos˝ 
tlaèidiel

Hodnota Opis

02 0
1
2

1 s
3 s
6 s

Nastavenie dĺžky pauzy, ktorú 
možno vložiť pomocou tlačidla 
pauzy.

25 0 Obnoví všetky nastavenia na predvolené 
(továrenské nastavenie).

53 0
1
2

Deaktivované
500 ms/500 ms
30 ms/70 ms

Interval blikania kontrolky LED (na 
tlačidle telefonovania bez použitia 
rúk) pri prichádzajúcom hovore.

70 0
1

Deaktivované
Aktivované

Na overenie prijatej informácie o 
volajúcom (CLIP) používať len 
kontrolný súčet FSK (frekvenčné 
kľúčovanie).

83 0
1
2

Deaktivované
Aktivované
Automaticky

Odmietnutie prvého zvonenia. S 
týmto nastavením môžete určiť, či 
hovor prichádza z VIP čísla, a zvoliť 
vyzváňanie VIP namiesto 
normálneho vyzváňania.

91 0
1

1.5 : 1
2 : 1

Nastavenie impulzového pomeru 
pri impulzovom vytáčaní.

98 0
1
2

23 – 54 Hz
15 – 75 Hz
Frekvencia sa nehodnotí

Určenie frekvencie na detekciu 
hovorov.

#0 0
1

Vyzváňanie
Detekcia AC

Signál na začatie rozpoznávania 
volajúceho (CLIP).
Ak funkcia CLIP nefunguje pri 
predvolenom nastavení 0, zvoľte 
nastavenie 1.

#1 0
1

Deaktivované
Aktivované

Automatická aktualizácia času 
podľa informácií CLIP.

#2 0
1

Deaktivované
Aktivované

V prípade neplatnej informácie 
CLIP sa čas CLIP aktualizuje podľa 
systémového času.

Tlačidl
o

1x 2x 3x 4x 5x 6x


 1 _ < >

2 A B C 2

3 D E F 3

4 G H I 4

5 J K L 5

L M N O 6

M P Q R S 7

N T U V 8

O W X Y Z 9

Q 0 - / \ # +

* *

# #

*)

**)

**)



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / appendix.fm / 04.04.2016

14 cs ro sk sl 

1110-01

Dodatok

Starostlivosť o prístroj
Prístroj utierajte vlhkou handričkou alebo antistatickou utierkou. 
Nepoužívajte žiadne rozpúšťadlá ani utierky zmikrovlákien.
Nikdy nepoužívajte suchú utierku. Hrozí nebezpečenstvo statického 
výboja.

Kontakt s kvapalinou
Pokiaľ sa zariadenie dostalo do kontaktu s kvapalinou:
1 Nechajte zo zariadenia odkvapkať všetku kvapalinu.
2 Utrite všetky časti dosucha. Potom zariadenie (s klávesnicou 

otočenou nadol) odložte na minimálne 72 hodín na suché teplé 
miesto (nie: mikrovlnnú rúru, rúru na pečenie a pod.).

3 Zapnite ho až vtedy, keď bude úplne suchý. 
Vo väčšine prípadov je po úplnom vyschnutí znovu možné uvedenie 
do prevádzky.
V zriedkavých prípadoch môže kontakt s chemickými látkami viesť 
k zmenám na povrchu zariadenia. Vzhľadom na veľký počet chemikálií 
dostupných na trhu nebolo možné otestovať všetky chemické látky.

Otázky a odpovede
Ak zdvihnete slúchadlo, ale nepočujete voľný tón: 
Zdvihnite slúchadlo na 5 sekúnd, znova ho položte a potom zdvihnite.
Zdvihnete slúchadlo, nepočujete však oznamovací tón: 
Je pripojovací kábel správne zasunutý v telefóne aj v účastníckej 
zásuvke?
Počujete oznamovací tón, telefón však voľbu nevykoná: pripojenie je 
v poriadku. Je správne nastavený spôsob voľby? Nie je zapnuté 
blokovanie tlačidiel? Nie je toto číslo blokované?
Váš kontaktný partner vás nepočuje: je stlačené tlačidlo vypnutia 
zvuku? 
Počas hovoru počujete pravidelný pulzný šum: spojenie zachytáva 
počítacie impulzy z ústredne, ktoré telefón nedokáže interpretovať. 
Obráťte sa na prevádzkovateľa siete.

Likvidácia odpadu
Naša koncepcia ochrany životného prostredia 
My, spoločnosť Gigaset Communications GmbH, máme spoločenskú 
zodpovednosť aangažujeme sa za lepší svet. Vo všetkých oblastiach 
našej práce – od projektovania výrobkov a plánovania výrobných 
procesov, cez výrobu a odbyt, až po likvidáciu – kladieme vždy dôraz aj 
na našu ekologickú zodpovednosť.

Viac informácií o našich ekologických výrobkoch a postupoch nájdete 
na internetovej stránke www.gigaset.com.

Systém manažmentu životného prostredia
Spoločnosť Gigaset Communications GmbH je držiteľom 
certifikátov podľa medzinárodných noriem ISO 14001 a 
ISO 9001.
ISO 14001 (životné prostredie): certifikát udelila 
spoločnosti v septembri 2007 skúšobňa TÜV Süd 

Management Service GmbH.
ISO 9001 (kvalita): certifikát udelila spoločnosti 17.02.1994 skúšobňa 
TÜV Süd Management Service GmbH.

Likvidácia odpadu
NAKLADANIE S ELEKTROZARIADENÍM - INFORMAČNÝ LETÁK
Nefunkčné, vyradené, resp. opotrebované (podľa Vášho zváženia) 
elektronické zariadenie je potrebné odovzda  na miestach na to 
určených.

Elektronické zariadenie je potrebné separova od 
nevytriedeného komunálneho odpadu a odovzda  ho vcelku 
(myslí sa tým aj s batériou, prípadne nabíjačkou).
Pokiaľ sa so starým elektronickým zariadením nebude naklada 

podľa uvedených bodov, môže dôjs  k negatívnemu vplyvu na životné 
prostredie a taktiež aj na zdravie ľudí.
Ak však staré elektronické zariadenie odovzdáte na miestach na to 
určených, samotný spracovateľ garantuje jeho zhodnotenie 
(materiálové, alebo iné), čím aj Vy prispievate k opätovnému použitiu 
jednotlivých súčastí elektronického zariadenia a k ich recyklácii.
Všetky informácie na tomto letáku sú zhrnuté pod symbolom uvedeným 
na každom elektronickom zariadení. 
Účel tohto grafického symbolu spočíva v spätnom odbere a oddelenom 
zbere elektroodpadu. Nevyhadzova  v rámci komunálneho odpadu! 
Odpad je možné spätne odobra  na miestach na to určených!

Schválene - výňatok z vyhlásenia o zhode
Tento prístroj je určený pre analógové telefónne pripojenie do 
slovenskej siete.
Osobitosti krajiny určenia sú zohľadnené.
My, Gigaset Communications GmbH, vyhlasujeme, 
že toto zariadenie spĺňa základné požiadavky 
a iné relevantné predpisy stanovené v smerniciach 2014/30 / EÚ 
a 2014/35 / EÚ.
Kópia vyhlásenia o zhode je k dispozícii na tejto internetovej adrese:

www.gigaset.com/docs

Kontaktné osoby
Pokiaľ by sa vyskytli problémy pri prevádzke s pripojením k analógovej 
komunikačnej sieti, obráťte sa, prosím, na príslušného prevádzkovateľa 
siete, resp. na vášho odborného predajcu.

!



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / DA610SIX.fm / 04.04.2016

cs ro sk sl 15

1110-01

Index

B
Bezpečnostné upozornenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Blokovanie čísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

C
CLI, CLIP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Časový interval flash. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Číslo rýchlej voľby

Uloženie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Vytáčanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

D
Dátum a čas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Detský hovor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Displej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

F
Formát času . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Formát dátumu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

H
Hlasité počúvanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Hlasitosť slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Hlasitosť vyzváňania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Hudba pri podržaní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

J
Jazyk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Nastavenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

K
Konektory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Kontaktné osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Kontrolka LED . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Kód funkcie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

L
Likvidácia odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

N
Naposledy vytočené čísla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Nastavenia VIP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Nastavenia vyzváňania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Nastavenie hlasitosti

Reproduktor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Slúchadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

O
Obnovenie továrenských nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Ovládacie tlačidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

P
Predvoľby externého volania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Priame volanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

R
Režim VIP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

S
Služby siete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Správanie funkcie umlčania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Symboly na displeji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

T
Telefonovanie bez použitia rúk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Telefón

Nastavenie dátumu/času . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
umiestnenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Zamknutie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zmena jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Telefónny zoznam
Ukladanie čísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vytáčanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Tiesňové volania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Tlačidlá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlá hlasitosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo hviezdička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo mriežky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo naposledy vytočených čísel/pauzy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo nastavenia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo rýchlej voľby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo spätného dopytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 11
Tlačidlo telefonovania bez použitia rúk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo umlčania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

U
Ukladanie

Číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Umlčanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

V
Volací kód  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Vyhlásenie o zhode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Vytáčanie, telefónne číslo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Vyzváňanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Nastavenie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Vypnutie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Z
Zadávanie textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Zadávanie znakov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 13
Zamknutie tlačidiel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 10
Zmena režimu vytáčania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Zobrazovanie čísla volajúceho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Zoznam hovorov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Ukladanie čísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Vytáčanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Zoznam naposledy vytočených čísel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Všetky práva vyhradené. Práva na vykonávanie zmien vyhradené.



Gigaset DA610 / sk / A30350-M212-R601-6-X119 / Cover_back.fm / 04.04.2016

16 cs ro sk sl 

1110-01

Issued by 
Gigaset Communications GmbH 
Frankenstrasse 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2016
Subject to availability. 
All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

A30350-M212-R601-6-X119


	Prehľad Gigaset DA610
	Pripojenie telefónu
	Poznámka

	Obsah
	Bezpečnostné upozornenia
	Nastavenie telefónu na použitie
	Obsluha telefónu
	Displej
	Jazyk displeja

	Ovládacie tlačidlo
	Písanie a upravovanie mien a čísel

	Telefonovanie
	Uskutočnenie hovoru
	Zadávanie telefónne čísla pomocou klávesnice
	Vytáčanie z telefónneho zoznamu
	Vytáčanie zo zoznamu hovorov
	Naposledy vytočené čísla
	Rýchle vytáčanie
	Pauzy pri vytáčaní

	Prichádzajúce hovory
	Prijatie hovoru

	Hlasité počúvanie/telefonovanie bez použitia rúk
	Zapnutie/vypnutie hlasitého počúvania
	Zapnutie/vypnutie telefonovania bez použitia rúk

	Nastavenia počas hovoru
	Nastavenie hlasitosti slúchadla
	Nastavenie hlasitosti reproduktora
	Umlčanie
	Zmena vyzváňania a hlasitosti vyzváňania


	­Používanie telefónneho zoznamu
	Otvorenie telefónneho zoznamu
	Hľadanie záznamu
	Zobrazenie čísla záznamu
	Ukladanie čísel
	Úprava záznamu
	Vymazanie záznamu/vymazanie všetkých záznamov

	Používanie zoznamu hovorov (CLIP)
	Otvorenie zoznamu hovorov
	Zobrazenie záznamu
	Prenesenie čísla zo zoznamu hovorov do telefónneho zoznamu
	Vymazanie záznamu/vymazanie všetkých záznamov

	Používanie čísel rýchlej voľby
	Uloženie čísla rýchlej voľby
	Poznámky

	Úprava nastavení telefónu
	Zmena jazyka
	Nastavenie dátumu a času
	Nastavenie dátumu a času
	Nastavenie formátu dátumu
	Nastavenie formátu časuu

	Nastavenie hlasitosti slúchadla
	Nastavenie správania funkcie umlčania a hudby pri podržaní

	Nastavenie vyzváňania
	Nastavenie vyzváňania a jeho hlasitosti
	Nastavenie vyzváňania VIP a jeho hlasitosti
	Vypnutie vyzváňania


	Bezpečnostné nastavenia
	Zamknutie telefónu
	Aktivovanie zamknutia tlačidiel
	Deaktivovanie zamknutia tlačidiel

	Tiesňové volania
	Voľba tiesňového volania s aktivovaným uzamknutím klávesnice
	Uloženie čísla tiesňového volania

	Priame volanie (detský hovor):
	Aktivovanie priameho volania
	Deaktivovanie priameho volania

	Blokovanie čísel

	Služby siete
	Zobrazovanie čísla volajúceho (CLIP)
	Tlačidlo spätného dopytu
	Nastavenie volacieho kódu

	Používanie cez pobočkovú ústredňu
	Tlačidlo špeciálnych funkcií/spätného dopytu
	Zmena režimu vytáčania/časového intervalu flash
	Zmena režimu vytáčania
	Dočasné prepnutie na tónové vytáčanie v režime impulzového vytáčania
	Zmena časového intervalu flash

	Nastavenie predvolieb externého volania

	Ďalšie nastavenia
	Štandardné znaky
	Dodatok
	Starostlivosť o prístroj
	Kontakt s kvapalinou
	Otázky a odpovede
	Likvidácia odpadu
	Naša koncepcia ochrany životného prostredia
	Systém manažmentu životného prostredia

	Likvidácia odpadu
	Schválene - výňatok z vyhlásenia o zhode
	Kontaktné osoby

	Index

